

**LPN N° 36/2018 "ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE CIRUGIA BARIATRICA Y METABOLICA PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA- PLURIANUAL – ID 340.874.
ADENDA N° 01 AL CONTRATO ABIERTO N° 211/2018 – CODEX S.R.L**

EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, domiciliado en Brasil e/ Pettrossi de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representado para este acto por el **Sr. Nery Emilio Jeremias Rodriguez Bazzano**, con Cédula de Identidad N° 967.694, Director General de la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud, designado por Resolución S.G. N° 495 de fecha 20 de agosto de 2018, facultado suscribir la Adenda al Contrato por Resolución D.G.A.F. N° 228, de fecha 18 de marzo de 2019, denominado en adelante el **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma **CODEX S.R.L. RUC 80000173-7**, domiciliada la calle Pitiantuta 173 c/ Mcal. López, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representado para este acto por la **Sra. Silvia Mercedes Franco Cattoni**, con Cédula de Identidad N° 1.042.062, en su carácter de Representante Legal según Poder Especial Escritura N°45, Otorgado por la Escribana María Elena Persano Frutos, con Reg. N°518, denominado en adelante la **CONTRATISTA**, denominados en conjunto "**LAS PARTES**" e individualmente, "**PARTE**", acuerdan celebrar la presente Adenda del Contrato de la LPN N° 36/2018 ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE CIRUGIA BARIATRICA Y METABOLICA PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA – PLURIANUAL; el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. FUNDAMENTO.

Visto el Memorandum DCG N° 23, de fecha 19 de febrero de 2019, presentado por el Departamento de Contratos y Garantías – Dirección Operativa de Contrataciones dependiente de la Dirección General de Administración y Finanzas; solicitan la modificación de la Cláusula 5TA – Precio Unitario y el Importe Total a Pagar; en lo que respecta a las Cantidades Mínimas de los Ítem 1, 2, 5 y Monto Total Mínimo del Contrato Abierto N° 211/2018 con la firma **CODEX S.R.L**, en el marco de la LPN N° 36/2018 ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE CIRUGIA BARIATRICA Y METABOLICA PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA – PLURIANUAL.

Por Dictamen (A.J.) D.O.C. N° 101, de fecha 01 de marzo de 2019, la Asesoría Jurídica de la Dirección Operativa de Contrataciones, no encuentra objeciones legales, en cuanto al pedido realizado, por lo que se recomienda seguir con los trámites administrativos correspondientes.

Que por Resolución D.G.A.F. N° 228, de fecha 18 de marzo de 2019, autoriza la Adenda al Contrato Abierto N° 211/2018, suscripto con la firma **CODEX S.R.L** en el marco de la LPN N° 36/2018 ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE CIRUGIA BARIATRICA Y METABOLICA PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA – PLURIANUAL.

2. ALCANCE DE LA MODIFICACION.

A través del presente instrumento, las partes acuerdan la modificación de la Cláusula 5TA. – Precio Unitario y el Importe Total a Pagar; en lo que respecta a las Cantidades Mínimas de los Ítem 1, 2, 5 y Monto Total Mínimo del Contrato Principal; sin alterar las demás condiciones del mismo, quedando redactado en los siguientes términos.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Dicha Modificación altera a los Ítem 1, 2 y 5 en los que respecta a las Cantidades Mínimas y el Monto Total Mínimo asciende a Gs 1.083.852.000 (Guaraníes un mil ochenta y tres millones ochocientos cincuenta y dos millones) y un Monto Total Máximo de Gs 1.821.533.000 (Guaraníes un mil ochocientos veinte y un millones quinientos treinta y tres mil).

Ítem	Descripción del Bien	Especificaciones Técnicas	Unidad de Medida	Presentación	Marca	Procedencia	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio unitario (iva incluido)	Monto Total Mínimo (IVA INCLUIDO)	Monto Total Máximo (IVA INCLUIDO)
1	Cartucho para recarga de sutura Tipo I	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal cortante de 45 mm de longitud, articuladas, con 3 hileras de grapas 3.3.5 y 4 mm de altura de la grapa para tejidos gruesos	Unidad	Unidad	Covidien	USA	36	50	3.272.500	117.810.000	163.625.000
2	Cartucho para recarga de sutura Tipo II	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal cortante de 60mm de longitud, articuladas, con 3 hileras de grapas 3.3.5 y 4 mm de altura de la grapa para tejidos gruesos	Unidad	Unidad	Covidien	USA	144	230	3.391.500	488.376.000	780.045.000
3	Dispositivo de cierre para heridas de poliglucanato	Dispositivos de cierres para heridas con hebras monofilares dentadas de poliglucanato absorbible, armado con una aguja de medio círculo, 26mm y con una hebra de 30 cm de longitud color verde.	Unidad	Unidad	Covidien	USA	36	72	357.000	12.852.000	25.704.000

Francisco

LIC. SILVIA FRANCO

ENCARGADA DE LA ADENDA

CONTRATISTA

Dr. Nery Emilio Jeremias Rodriguez Bazzano
DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN DE INSUMOS ESTRATÉGICOS EN SALUD
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Administración y Finanzas
 Dirección Operativa de Contrataciones - Departamento de Contratos y Garantías

4	Cartucho de recarga de sutura mecánica tejido regular	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal recta 60 mm de longitud, con 3 hileras de grapas de 3.5 mm de altura de la grapa. color azul	Unidad	Unidad	Covidien	USA	72	144	1.844.500	132.804.000	265.608.000
5	Cartucho de recarga de sutura mecánica tejido regular	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal recta 45 cm de longitud, con 3 hileras de grapas de 3.5 mm de altura de la grapa. color azul	Unidad	Unidad	Covidien	USA	108	174	1.844.500	199.206.000	320.943.000
6	Cartucho de recarga de sutura mecánica tejido regular	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal recta 60 cm de longitud, con 3 hileras de grapas de 2.5 mm de altura de la grapa. color blanco	Unidad	Unidad	Covidien	USA	36	72	1.844.500	66.402.000	132.804.000
7	Cartucho de recarga de sutura mecánica tejido regular	Cartucho de recarga de titanio para sutura mecánica endolineal recta 45 cm de longitud, con 3 hileras de grapas de 2.5 mm de altura de la grapa. color blanco	Unidad	Unidad	Covidien	USA	36	72	1.844.500	66.402.000	132.804.000
TOTAL										1.083.852.000	1.821.533.000

3. CONFORMIDAD E INSTRUMENTACION.

En prueba de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, a los 17 días, del mes de abril del año 2019.

Silvia Franco

Sra. Silvia Mercedes Franco Cattoni
 CONTRATISTA

LIC. SILVIA FRANCO
 OPTIC. DE LA JUNTA
 C. 123456789

Nery Emilio Jeremias Rodriguez Bazzano

Sr. Nery Emilio Jeremias Rodríguez Bazzano
 CONTRATANTE